платежа, вносимого единовременно в бюджет муниципального образования город 
Нижневартовск.

в) Концессионер уплачивает Концессионную Плату в течение 3 (трех) месяцев с 
момента Ввода в Эксплуатацию в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, в том 
числе НДС (20%) 1 666 (одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

г) Если иное не предусмотрено Законодательством, Концессионер является 
налоговым агентом, на которого возлагается обязанность по исчислению, 
удержанию из Концессионной Платы и уплате в соответствующий бюджет сумм 
НДС, указанных в пункте в) настоящего подраздела.

[...]

действует до получения положительного заключения Государственной Экспертизы.

в) Не позднее подписания Сторонами Акта выполнения Предварительных Условий 
Начала Строительства Концессионер обязан предоставить Концеденту в качестве 
обеспечения исполнения обязательств по Строительству Банковскую Гарантию в 
размере 13 647 895 (тринадцать миллионов шестьсот сорок семь тысяч восемьсот 
девяносто пять) рублей. Указанная Банковская Гарантия (или несколько 
Банковских Гарантий при соблюдении Концессионером положений, установленных 
в пункте «е)» настоящего подраздела) действует не менее Срока Создания, 
увеличенного на 180 (сто восемьдесят) Календарных Дней.

г) Не позднее Ввода в Эксплуатацию Концессионер обязан представить Концеденту 
в качестве обеспечения исполнения обязательств на стадии Эксплуатации 
Банковскую Гарантию в размере 4 291 190 (четыре миллиона двести девяносто 
одна тысяча сто девяносто) рублей. Указанная Банковская Гарантия (или 
несколько Банковских Гарантий при соблюдении Концессионером положений, 
установленных в подпункте «е» настоящего пункта) действует до момента 
подписания Сторонами Акта Передачи (Возврата) Объекта Соглашения.

[...]

м) На протяжении всего Срока Действия Соглашения исполнение обязательств
Концессионера по Соглашению должно быть обеспечено одним из указанных 
выше способов, если иное не предусмотрено настоящим подразделом.

Расходы Концессионера на предоставление обеспечения исполнения 
обязательств по Соглашению не могут превышать 13 847 294 (тринадцать 
миллионов восемьсот сорок семь тысяч двести девяносто четыре) рублей 25 
копеек (1% от капитальных затрат) на этапе создания Объекта и 7 250 824 (семь 
миллионов двести пятьдесят тысяч восемьсот двадцать четыре) рублей 22 
копейки (10 % от эксплуатационных затрат) на этапе эксплуатации Объекта.

6.2 Необходимое Страховое Покрытие

а) Концессионер обязан застраховать в соответствии с Приложением 15 
(Необходимое Страховое Покрытие) риски гибели (утраты) или повреждения

[...]

2.3 Описание здания общеобразовательной школы на 1125 учащихся:

1. Наименование объекта образования: «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся 
в квартале №25 г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной 
безбарьерной средой)».

2. Проектная мощность Объекта Соглашения: 1125 (одна тысяча сто двадцать пять) 
учащихся.

3. Технологическое описание Объекта Соглашения:

№
п/п Наименование

Кол-
во

(шт.)

Наполня­
емость,

чел.

Норматив,
кв.м

Площадь, 
кв.м 

(не менее)

Общая 
площадь, кв.м 

(не менее)
Блок 1-ой ступени "Начальная школа"
1 кабинет начальных классов 21 25 2.5 62,5 1312,5